МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от « _____ 2018 г. №

Об участии в проведении исследования качества
общеобразовательной подготовки обучающихся
первых курсов по образовательным программам
среднего профессионального образования

В соответствии с Порядком проведения исследования качества
общеобразовательной подготовки обучающихся первых курсов по
образовательным программам среднего профессионального образования,
разработанного Рособрнадзором России в рамках реализации работ по проекту
«Организация и проведение мероприятий по оценке качества
общеобразовательной подготовки обучающихся по образовательным
программам среднего профессионаггьного образования»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 11 октября 2018 года процедуру исследования качества
общеобразовательной подготовки обучающихся первых курсов по
образовательным программам среднего профессионального образования в
образовательных организациях, согласованных с Рособрнадзором России
(далее-исследование), согласно приложению 1.

2. Определить начало проведения исследования во всех
образовательных организациях среднего профессионального образования
10.00ч., продолжительность исследования 95 минут, из которых 5 минут -
инструктаж, выдача материалов; 90 минут -  выполнение диагностической
работы.

3. Утвердить ответственных организаторов образовательных
организаций среднего профессионального образования в пунктах проведения
исследования (далее -1111И) согласно приложению 2.

4. Направить независимых наблюдателей в пункты проведения
исследования для контроля за соблюдением процедуры проведения
исследования согласно приложению 3.

5. Определить перечень лиц, ответственных за получение

Контрольных измерительных материалов в ГБУ РМ «Центр мониторинга и
оценки качества образования», доставку их в ППИ и обратно в центр
сканирования после проведения исследования, и обеспечение информационной
безопасности согласно приложению 4.

6. ГБПОУ РМ «Центр мониторинга и оценки качества образования»
(центр сканирования) обеспечить печать материалов для проведения
исследования для каждой образовательной организации среднего
профессионального образования, сканирование материалов и отправку
полученных изображений на сервер обработки.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
Министра образования Республики Мордовия С.И. Соболева.

Первый заместитель Министра Е.П. Солдатова

Исп. Ефимкина Е.В.
472801

Л

Приложение 1
к приказу Министерства образования
Республики Мордовия
от «3 » 'fO 2018 г. №

№
п/п Название ОО Специальность

Количество
участников

русского
языка

Количество
участников
математики

Количество
участников

истории

Количество
английского

языка

Количество
участников
всего

1 МГПИ

09.02.07
Информационные
системы и
программирование

9 9 6 6 30

1 МГГТИ
44.02.01 Дошкольное
образование 17 17 12 11 57

1 МГПИ
44.02.02 Преподавание в
начальных классах 18 17 12 12 59

1 МГПИ
49.02.01 Физическая
культура 11 11 6 6 34

2 ГБПОУ РМ «СТППП» 43.01.09 Повар, кондитер 8 7 5 5 25

3 ГБПОУ РМ «Атяшевский
аграрный техникум» 43.01.09 Повар, кондитер 4 4 4 3 15

4
ГБПОУ РМ «Зубово-

Полянский
педагогический колледж»

44.02.01 Дошкольное
образование 4 3 3 3 13

4
ГБПОУ РМ «Зубово-

Полянский
педагогический колледж»

44.02.02 Преподавание в
начальных классах 4 4 2 2 12

4
ГБПОУ РМ «Зубово-

Полянский
педагогический колледж»

49.02.01 Физическая
культура 8 8 4 4 24

5
ГБПОУ РМ

«Краснослободский
аграрный техникум»

35.02.08 Электрификация
и автоматизация
сельского хозяйства

7 7 5 6 25

5
ГБПОУ РМ

«Краснослободский
аграрный техникум»

36.02.01 Ветеринария 7 7 5 6 25

5
ГБПОУ РМ

«Краснослободский
аграрный техникум»

38.02.01 Экономика и
бухгалтерский учет (по
отраслям)

3 3 2 2 10

6
ГБУ ПО РМ «РЖПТ

имени А.П. Байкузова» 23.01.09 Машинист
локомотива 6 6 5 4 21

6
ГБУ ПО РМ «РЖПТ

имени А.П. Байкузова»
23.02.01 Организация
перевозок и управление на
транспорте (по видам)

7 7 6 5 25

л

Приложение 2
к приказу Министерства образования
Республики Мордовия
о т « S~y> so  2018 г. №

Список организаторов, отвечающих за проведение исследования в ОО СПО

№
п.п

Название ОО Ф.И.О. организатора

1 ФГБОУ ВО «Мордовский
государственный педагогический
институт имени М.Е. Евсевьева»

Карпунина Ольга Ивановна,
декан факультета СПО (по
согласованию)

2 ГБПОУ РМ «Атяшевский аграрный
техникум»

Третьяков Юрий Геннадьевич,
заместитель директора (по
согласованию)

3 ГБПОУ РМ «Зубово-Полянский
аграрный техникум»

Какаева Татьяна Михайловна,
заместитель директора (по
согласованию)

4 ГБПОУ РМ «Краснослободский
агарный техникум»

Интякова Александра
Петровна, заместитель
директора (по согласованию)

5 ГБПОУ РМ «Саранский техникум
пищевой и перерабатывающей
промышленности»

Синчурина Нина Николаевна,
заместитель директора (по
согласованию)

6 ГБУ ПО РМ «Рузаевский
железнодорожно-промышленный
техникум имени А.П. Байкузова»

Абаева Елена Федоровна,
заместитель директора (по
согласованию)

Приложение 3
к приказу Министерства образования
Республики Мордовия
от «S» 'fO 2018 г. №

Распределение независимых наблюдателей
в пункты проведения исследования качества

общеобразовательной подготовки обучающихся
первых курсов по образовательным программам

среднего профессионального образования
11 октября 2018 г.

Образовательная
организация в

котором проводится
исследование

ФИО Должность

МГПИ им.
М.Е. Евсевьева

Пайганов
Николай Александрович

Начальник отдела государственного
контроля и надзора за соблюдением
законодательства в сфере образования
Министерства образования
Республики Мордовия

Шевяхова
Екатерина Александровна

Заместитель начальника отдела
государственного контроля и надзора
за соблюдением законодательства в
сфере образования Министерства
образования Республики Мордовия

Сурайкина
Светлана Юрьевна

Методист ГБУ РМ «Центр
мониторинга и оценки качества
образования»

Чушникова
Наталья Викторовна

Методист ГБУ РМ «Центр
мониторинга и оценки качества
образования»

Корнишина
Мария Владимировна

Методист ГБУ ДПО «Мордовский
республиканский институт
образования»

Морозова
Людмила Викторовна

Методист ГБУ ДПО «Мордовский
республиканский институт
образования»

Зуйкина
Юля Николаевна

Методист ГБУ ДПО «Мордовский
республиканский институт
образования»

Любимова
Елена Александровна

Методист ГБУ ДПО «Мордовский
республиканский институт
образования»

Лапштаева
Мария Сергеевна

Методист ГБУ ДПО «Мордовский
республиканский институт
образования»

Мамонтова
Маргарита Игоревна

Методист ГБУ ДПО «Мордовский
республиканский институт
образования»

Дарькина
Людмила Николаевна

Преподаватель ГБПОУ РМ
«Саранский электромеханический
колледж»

Дарькина
Олеся Николаевна

Преподаватель ГБПОУ РМ
«Саранский электромеханический
колледж»

Родина
Светлана Валентиновна

Преподаватель ГБПОУ РМ
«Саранский электромеханический
колледж»

Денисова
Галина Ивановна

Преподаватель ГБПОУ РМ
«Саранский политехнический
техникум»

ГБПОУ РМ
«Саранский техникум

пищевой и
перерабатывающей
промышленности»

Королева
Татьяна Юрьевна

Консультант отдела государственного
контроля и надзора за соблюдением
законодательства в сфере образования
Министерства образования
Республики Мордовия

Савичева
Татьяна Николаевна

Начальник отдела, руководитель
РЦОИ ГБУ РМ «Центр мониторинга и
оценки качества образования»

Кабанова
Екатерина Сергеевна

Методист ГБУ РМ «Центр
мониторинга и оценки качества
образования»

Мичкасская
Елена Ивановна

Методист ГБУ РМ «Центр
мониторинга и оценки качества
образования»

ГБПОУ РМ
«Атяшевский аграрный

техникум»

Куршева
Елена Алексеевна

Начальник отдела профессионального
образования Министерства
образования Республики Мордовия

Журина
Ольга Анатольевна

Консультант отдела государственного
контроля и надзора за соблюдением
законодательства в сфере образования
Министерства образования
Республики Мордовия

Черяпкина
Олеся Евгеньевна

Методист ГБУ ДПО «Мордовский
республиканский институт
образования»

Люкшина
Мария Евгеньевна

Методист ГБУ ДПО «Мордовский
республиканский институт
образования»

ГБПОУ РМ «Зубово-
Полянский

педагогический
колледж»

________А.

Налейкин
Илья Эдуардович

Главный специалист отдела
государственного контроля и надзора
за соблюдением законодательства в
сфере образования Министерства
образования Республики Мордовия

Поняев
Алексей Алексеевич

Главный специалист отдела
профессионального образования
Министерства образования
Республики Мордовия

Чекурова
Екатерина Петровна

Главный специалист управления по
социальной работе администрации
Зубово-Полянского муниципального
района

Ходунова
Татьяна Николаевна

Заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МБОУ РМ
«Зубово-Полянская основная
общеобразовательная школа»

Чепайкина
Ирина Александровна

Заместитель директора по
воспитательной работе МБОУ
«Зубово-Полянская средняя
общеобразовательная школа №1»

ГБПОУ РМ
«Краснослободский
аграрный техникум»

Мартышкина
Алла Александровна

Консультант отдела государственного
контроля и надзора за соблюдением
законодательства в сфере образования
Министерства образования
Республики Мордовия

Бородина
Дарья Сергеевна

Методист ГБУ ДПО «Мордовский
республиканский институт
образования»

Пиянзина
Екатерина Петровна

Методист ГБУ ДПО «Мордовский
республиканский институт
образования»

Сапелова
Любовь Васильевна

Старший методист МКУ «Управление
образованием» Краснослободского
муниципального района

Круглова
Елена Александровна

Методист МКУ «Управление
образованием» Краснослободского
муниципального района

Данилина
Марина Леонидовна

Заместитель директора по научно-
методической работе МБОУ
«Краснослободский многопрофильный
лицей»

ГБПОУ РМ
«Рузаевский

железнодорожно­
промышленный

техникум имени А.П.
Байкузова»

Эктова
Ольга Алексеевна

Консультант отдела государственного
контроля и надзора за соблюдением
законодательства в сфере образования
Министерства образования
Республики Мордовия

Бушнева
Мария Алексеевна

Методист ГБУ РМ «Центр
мониторинга и оценки качества
образования»

Янгличева
Зульфия Рауфовна

Методист ГБУ РМ «Центр
мониторинга и оценки качества
образования»

Никеров
Николай Александрович

Программист ГБУ РМ «Центр
мониторинга и оценки качества
образования»

j

Приложение 4
к приказу Министерства образования
Республики Мордовия
о т « /р>> Ю. 2018 г. № 9?J

Список лиц, ответственных за доставку материалов в ППИ и обратно
в центр сканирования, обеспечение информационной безопасности

ППИ ФИО
ответственного
за получение и

доставку
материалов в
ППИ и центр
сканирования

Дата получения
в центре

сканирования

Дата
доставки
в центр

сканирования

ФГБОУ ВО «Мордовский
государственный
педагогический институт имени
М.Е. Евсевьева»

Сурайкина
Светлана Юрьевна

10.10.2018 11.10.2018

ГБПОУ РМ «Атяшевский
аграрный техникум»

Куршева
Елена Алексеевна

10.10.2018 11.10.2018

ГБПОУ РМ «Зубово-Полянский
аграрный техникум»

Поняев
Алексей Алексеевич

10.10.2018 11.10.2018

ГБПОУ РМ «Краснослободский
агарный техникум»

Мартышкина
Алла

Александровна

10.10.2018 11.10.2018

ГБПОУ РМ «Саранский
техникум пищевой и
перерабатывающей
промышленности»

Савичева
Татьяна Николаевна

10.10.2018 11.10.2018

ГБУ ПО РМ «Рузаевский
железнодорожно­
промышленный техникум имени
А.П. Байкузова»

Бушнева
Мария Алексеевна

10.10.2018 11.10.2018